
すがおうGIGAスクールNews
R07_vol.03

💻個人用パソコンを大切に！ 💻AIドリルを使って

　　　　　　「復習」しよう！

SUGAOU
GIGA
2025

夏季休業中における個人用パソコンの活用について

　長期休業中は，紙の問題集（夏休みの友）

に加え，AIドリルも組み合わせていくと，

さらなる学習内容の定着，学力の向上につ

ながります。ぜひ，ご活用ください。

姿川中央小学校　ホームページ
姿川中央小学校　GIGAスクール

責任！安全！思いやり！！サイト

　前号でもお伝えさせていただきましたが，長期休業中は，

ご家庭でパソコンを利用することが多くなりますので，改め

まして以下のチェックリストをもとに大切に扱ってくださ

い。ご家庭でのパソコンの（ケーブルも含む）破損や紛失

は，すべて弁償対象となりますので，ご承知おきください。

　日頃より，本校教育活動にご理解・ご協力をいただき，感謝申し上げます。子どもたちが心待ちにしている夏

休みも目前に迫ってまいりました。今号では，「個人用パソコンの利用について」について改めまして紹介いた

します。長期休業前に親子で情報を共有し，責任と思いやりをもって，安全にご活用いただけたら幸いです。

※学校で使用している個人用パソコンと同等の機能を有するパソコン

が家庭にある場合は，持ち帰らずに家庭用パソコンを使用して学習す

ることが可能です。必要のある場合は，担任までお伝えください。

画面割れが増えています！注意して使いましょう！


